ABSTRAK PERATURAN

DESA - PAJAK DAN RETRIBUSI DAERAH

2025

PERBUP DAIRI NO. 7, BD 2025/NO. 7, 16 HLM

PERATURAN BUPATI DAIRI NOMOR 7 TAHUN 2025 TENTANG TATA CARA PENGALOKASIAN DAN PENETAPAN BESARAN BAGIAN DARI HASIL PAJAK DAN RETRIBUSI DAERAH KEPADA DESA TAHUN ANGGARAN 2025

ABSTRAK

- : untuk melaksanakan ketentuan Pasal 97 ayat (3) dan ayat (4) Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa.
 - Dasar Hukum Peraturan Bupatii ini adalah UUD 1945 Pasal 18 ayat (6), UU No. 15 Tahun 1964, UU No. 17 Tahun 2003, UU No. 1 Tahun 2004, UU No. 6 Tahun 2014 sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan UU No. 3 Tahun 2024, UU No. 23 Tahun 2014 sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan UU No. 9 Tahun 2015, UU No.1 Tahun 2022, UU No. 6 Tahun 2023, UU No. 8 Tahun 2023, PP No. 43 Tahun 2014 sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan PP No. 11 Tahun 2019, PERMENDAGRI No. 20 Tahun 2018, PERDA KAB. DAIRI No. 2 Tahun 2016 sebagaimana telah diubah dengan PERDA KAB. DAIRI No. 8 Tahun 2019, PERDA KAB. DAIRI No. 4 Tahun 2024, PERBUP DAIRI No. 24 Tahun 2017, PERBUP DAIRI No. 18 Tahun 2019, PERBUP DAIRI No. 5 Tahun 2020, PERBUP DAIRI No. 23 Tahun 2022, PERBUP DAIRI No. 28 Tahun 2024.
 - Dalam Peraturan Bupatii ini diatur tentang pengalokasian besaran hasil Pajak dan Retribusi Daerah kepada Desa, tata cara penyaluran bagian hasil Pajak dan Retribusi Daerah kepada Desa, dan penggunaan bagian hasil Pajak dan Retribusi Daerah kepada Desa.

CATATAN: - Perbup ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan, 18 Februari 2025.